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بنگاه رویداد

حیدری – برای این که دشمن را مایوس کنیم باید 
بصیرت و وحدت بر یک محور داشته باشیم.

نماینده ولی فقیه در استان در خطبه های نماز 
عید فطر در بیرجند گفت: امروزه دشمن به ما 
طمع کرده و تنها مسئله ای که او را مایوس می کند 

بصیرت و وحدت ما بر یک محور است.
آیت ا... »عبادی« تاکید کرد: دشمن همه گزینه 
ها علیه ما مثل تهاجم نظامی را روی میز دارد و اگر 
امروز ما دشمن را مایوس نکنیم او با پر رویی می 
خواهد که ما موشک نداشته باشیم و رآکتورهای 

هسته ای را ببندیم.
وی با اشاره به عدالت خواهی مکتب اهل بیت 
گفت: امروزه عدالت خواهانی هستند که از مردم 

کشورهای مظلومی مثل یمن، سوریه و بحرین دفاع 
می کنند و این افراد شاید مسلمان هم نباشند اما 
زمان ظهور انگیزه آن ها برای پذیرش اسلام از 
بسیاری دیگر بیشتر است و اگر کسی انگیزه عدالت 
خواهی داشته باشد و روزی بمیرد، مسلمان مرده 
است. نماینده ولی فقیه در استان ادامه داد: اگر 
مکتب اهل بیت و عدالت خواهی در دنیا پیاده شود 

هیچ کاری از دشمن ساخته نیست.
آیت ا... »عبادی« عنوان کرد: رهبر انقلاب اسلامی 
از  بعد  و  فرهنگی  تهاجم  موضوع  قبل  ها  مدت 
آن شبیخون فرهنگی ، غارت فرهنگی و ناتوی 
فرهنگی را مطرح کردند اما در آن زمان کسی این 
موارد را نفهمید چرا که اگر کسی می فهمید بعد از 

این همه مدت آن ها سند 2030 را برای ما تنظیم و 
سرنوشت فرهنگی ما را تعیین نمی کردند.

وی با بیان این که فرهنگ در اقتصاد ، سیاست ، 
اجتماع و ... وجود دارد، اضافه کرد : اصل فرهنگ 

است و اگر فرهنگ نابود شود اقتصاد ، جامعه و 
سیاست هم نابود خواهد شد . نماینده ولی فقیه در 
خراسان جنوبی گفت: آنچه در اسلام به عنوان عید 
به کار می رود ارکان و نیات مختلفی دارد ، عید در 
عرف به معنی جشن و شادی بوده اما معنی واقعی 
آن متفاوت است و باید در محتوای واژه های مکتب 
اسلام دقت کرد چرا که این واژه ها مانند گنجی 
است که اگر آن را بدانیم خیلی از مسایل حل 
خواهد شد. به گفته آیت ا... »عبادی« انسان یک 
فطرت پاک دارد و گناه ها ، بدی ها و انحرافات ما را 
از اصل خود دور می کند و برای این که به اصل خود 
بازگردیم باید این مسایل را کنار گذاشته و از نظر 

روحی و جسمی پاک شویم. 

آیت ا... »عبادی« در خطبه های نماز عید فطر: 

وحدت بریک محور رمز مایوس کردن دشمن است 

رحیم زاده- بعد از گوجه فرنگی، حبوبات و اقلام 
پروتئینی نوبت گرانی به پیاز رسید و قیمت این 
ماده غذایی پرمصرف اشک خیلی ها را درآورد. 
به گزارش »خراسان جنوبی« از حدود 10 روز 
پیش قیمت هر کیلوگرم پیاز با افزایش بیش از 2 
هزار تومان به ازای هر کیلوگرم به 3 تا 3 هزار و 
800 تومان رسید و در کنار میوه هایی مانند هلو، 
موز، زردآلو و ...قرار گرفت و صدای شهروندان 

را درآورد.
»طی چند روز گذشته قیمت پیاز بیش از 100 
درصد افزایش داشته و به مرز حدود 4 هزار تومان 

به ازای هر کیلوگرم رسیده است«.
این را شهروندی می گوید که در حال خرید پیاز 
است. »طیبی« می پرسد: چرا هر از گاه باید شاهد 
گرانی یکی از اقلام مورد نیاز سبد غذایی مردم 
باشیم و مدیریت و نظارتی بر قیمت ها انجام نشود.

گرانی بی سابقه •
شهروند دیگری در روز بازار پاسداران هم با ابراز 
تعجب از افزایش بی سابقه قیمت پیاز به این نکته 
اشاره دارد که این روزها قیمت پیاز هم ردیف میوه 
هایی مثل موز و زردآلو شده و خیلی ها را نگران 

کرده است.
یکی دیگر از شهروندان هم که در این روز بازار در 
حال خرید میوه و تره بار است وارد بحث می شود و 
می گوید: در این روز بازار ها باید قیمت مناسب تر 
عرضه شود در حالی که شب گذشته از سجاد شهر 
پیاز با کیفیت و درشت را 3 هزار تومان به ازای هر 

کیلوگرم خریداری کردم این در حالی است که در 
این روز بازار قیمت این کالا با کیفیت مشابه، بیشتر 

و حدود 3 هزار و 400 تومان است.
و  کنندگان  عرضه  توجیه  تنها  وی  گفته  به 
فروشندگان از این افزایش قیمت کیفیت متفاوت 

این محصول است.

کاهش تقاضا •
 یک فروشنده هم از کاهش تقاضا برای پیاز در 
روزهای اخیر صحبت و بر مدیریت مسئولان در این 

زمینه تاکید می کند.
یکی از فروشندگان میوه و تره بار بیرجند هم با 
تایید افزایش قیمت پیاز در یک هفته اخیر می 
گوید: قیمت پیاز از هزار و 200 تومان و هزار و 
500 تومان به ازای هرکیلوگرم به مرز 4 هزار تومان 
رسیده است. وی در تکمیل گفته هایش قیمت پیاز 
را با برخی میوه ها مثل موز مقایسه می کند و این 
که هفته گذشته قیمت پیاز 200 تا 300 تومان از 

قیمت موز پیشی گرفت.

دلیل این گرانی •
رییس اتحادیه میوه و تره بار بیرجند در پیگیری 
»خراسان جنوبی« ضمن تایید افزایش قیمت پیاز 
از 10 روز گذشته می گوید: بنا به گفته مسئولان 
مربوط مهمترین عامل افزایش قیمت پیاز افزایش 
دما و بروز سیل در برخی نقاطی است که پیاز بیشتر 

کاشت می شود.
»حیدری« با تاکید بر رابطه مستقیم  عرضه و تقاضا 

در تعیین قیمت محصولات کشاورزی ادامه می 
دهد: اواخر سال گذشته بارندگی های مناطق 
جنوبی کشور و.... به مزارع پیاز آسیب زد و افت 

کمی و کیفی محصول را سبب شد.
وی با بیان این که در حال حاضر پیاز تولید اصفهان 
و شیراز  به بازارهای کشور عرضه شده، می گوید: 
برداشت پیاز در این مناطق در مراحل اولیه است 

با افزایش برداشت مشکل  آینده  و در روزهای 
برطرف شده و بازار به ثبات می رسد. به گفته وی 
در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم پیاز در میدان بار 
بیرجند بین 2 هزار و 800 تا 3 هزار و 100 تومان 
بر اساس کیفیت عرضه می شود و در سطح شهرهم 
با احتساب کارمزد بین 3 تا 3 هزار و 600 تومان 

این محصول به متقاضی عرضه می شود.

شکست قیمت ها •
او با بیان این که پیاز موجود در شهر از کشت جدید 
بوده و نمی توان در انبار پیاز را به مدت طولانی 
نگهداری کرد، می افزاید: به زودی پیاز سبزوار، 
مشهد و دیگر نقاط وارد بازار می شود که خود ثبات 
و کاهش قیمت را به دنبال دارد. وی ابراز امیدواری 
می کند: تا 10 روز آینده با ورود پیاز از دیگر نقاط به 
بازارهای بیرجند شاهد کاهش قیمت این محصول 

و شکست قیمتها در بازار باشیم.

گزارشی از گرانی این روزهای بازار تره بار 

قیمت پیاز چشم مردم را می سوزاند

،،
رییس اتحادیه میوه و تره بار 

بیرجند: به زودی پیاز سبزوار، 
 مشهد و دیگر نقاط وارد بازار 

می شود که خود ثبات و کاهش 
قیمت را به دنبال دارد

پیرو مصوبه وزارت صنعت: 
سهم دولت از استخراج معادن 

استان کاهش یافت 
کاظمی– پیرو مصوبه وزارت صنعت، معدن و تجارت 

سهم دولت از استخراج معادن استان کاهش یافت.
معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، 
معدن و تجارت خراسان جنوبی از مصوبه وزارت 
متبوع برای کاهش درصد سهم دولت از معادن 
استان خبر داد و دریافت درصد بالای حقوق معدنی 
از معدن داران در گذشته را مشکلی دانست که با این 

تصمیم تا حد زیادی برطرف شده است. 
»سالاری« افزود : سال جاری سهم دولت از بسیاری 
معادن مثل سنگ های تزیینی و ... به میزان قابل 
توجهی کاهش پیدا کرده و موجب تسهیل در کار 
استخراج مواد معدنی و رضایت مندی معدن داران 

شد.
به گفته وی سهم دولت از استخراج بسیاری معادن 
استان تا 50 درصد کاهش یافت و این مصوبه فقط 
در خراسان جنوبی اجرا می شود.   »سالاری« افزود: 
همچنین در سال جاری تسهیلات طرح رونق تولید 
به بخش معدن هم اختصاص یافته و معادن کشور می 

توانند از این تسهیلات استفاده کنند.

پرداخت 260 میلیارد تومان 
تسهیلات به کشاورزان استان 

بخش  برداران  بهره  به  گذشته  سال  فاطمی- 
کشاورزی استان 260 میلیارد تومان تسهیلات 

پرداخت شد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان با بیان این 
مطلب گفت: از این میزان تسهیلات صد میلیارد 
تومان در بخش بهبود تولیدات دامی، 23 میلیارد 
تومان  میلیارد   52 خاک،  و  آب  بخش  در  تومان 
در بخش صنایع، 60 میلیارد تومان برای  بهبود 
تولیدات گیاهی و 25 میلیارد تومان هم به دیگر 

بخش ها پرداخت شد.
 2 با اشاره به افزایش   مهندس»ولی پور مطلق« 
برابری پرداخت تسهیلات سال 95 نسبت به 94 
، گفت: تسهیلات پرداخت شده با کارمزد 4، 10، 
12، 15 و 18 درصد و با بازپرداخت یک ، پنج و 7 

سال محاسبه می شود.

 تامین کسری آب 6 مجتمع 
گلخانه ای استان 

ای6  گلخانه  های  مجتمع  آب  –کسری  فاطمی 
شهرستان استان تامین شد.

تامین  از  استان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رییس 
کسری آب مجتمع های گلخانه ای شهرستان های 
بشرویه، نهبندان، سرایان، فردوس، سربیشه و درمیان 
پیرو انعقاد تفاهم نامه هایی با شرکت آب و فاضلاب 

منطقه ای استان خبر داد.
به گفته مهندس »ولی پور مطلق« در قالب این تفاهم 
780 میلیون و  نامه اعتباری بیش از2 میلیارد و 
788 هزار ریال از محل اعتبارات شرکت شهرک های 
کشاورزی کشور برای تامین کسری مخزن آب 6 

مجتمع گلخانه ای استان تامین شده است.
وی در ادامه از انجام مطالعات  6 مجتمع گلخانه ای 
استان با اعتباری بیش از 400 میلیون ریال از محل 
اعتبارات شرکت شهرک های کشاورزی کشور خبر 
داد. وی با اشاره به  عقد قرار داد اجاره به شرط تملیک 
با50 متقاضی توسط شرکت واگذاری مجتمع های 
گلخانه ای استان در پایان سال گذشته به این نکته 
تاکید کرد که  تا پایان سال جاری،  این واگذاری ها 
به حدود 150 قطعه می رسد که بیش از یک سوم کل 

قطعات مجتمع های گلخانه ای استان است.
به گفته وی با راه اندازی هر واحد گلخانه ای به طور 

متوسط برای 3 نفر اشتغال زایی می شود.

 پیگیری ایجاد مرکز طب کار 
در شهرک های صنعتی استان 

مشتاق –راه اندازی مرکز طب کار و تعاونی مسکن 
در نواحی و شهرک های صنعتی خراسان جنوبی 

پیگیری می شود.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان در 
گفتگو با »خراسان جنوبی« به تفاهم نامه شرکت 
شهرک های صنعتی و معاونت فرهنگی وزارت تعاون 
، کار و رفاه اجتماعی اشاره کرد که با هدف افزایش 
و بهره مندی کارگران مستقر در نواحی و شهرک 
های صنعتی از خدمات اجتماعی و رفاهی منعقد 

شده است.
»جرجانی« با اشاره به برگزاری دومین جلسه کارگروه 
استانی این تفاهمنامه گفت: در این جلسه یک نفر به 
عنوان رابط و مسئول پیگیری و تعامل با دستگاه های 
اجرایی انتخاب و مقرر شد موضوعات و مصوبات این 

کارگروه را پیگیری کند.
به گفته وی در این جلسه در زمینه ایجاد تعاونی مسکن 
و مرکز طب کار بحث و مقرر شد برای ایجاد این مراکز 

بررسی ها و هماهنگی های لازم انجام شود.
وی در ادامه از شهرک صنعتی بیرجند به عنوان بزرگ 
ترین شهرک استان از نظر وسعت، امکانات و فعالیت 
نام برد و این که می توان مراکز موضوع تفاهم نامه را در 

این شهرک راه اندازی کرد .
به گفته »جرجانی« از این به بعد در این کارگروه 
تصمیماتی گرفته خواهد شد تا کارگران شهرک های 
صنعتی بتوانند از امکانات رفاهی مثل استخرهای 
سرپوشیده ، سالن ها و اماکن ورزشی و ... با تخفیف 
ویژه بهره مند شوند و در صورت لزوم تیم های ورزشی 
در شهرک ها تشکیل شده و در مسابقات استانی و 

کشوری هم شرکت کنند.

256 تعاونی در دوازدهمین 
جشنواره تعاونی های برتر استان 

رحیم زاده -256 تعاونی در دوازدهمین جشنواره 
تعاونی های برتر استان رقابت می کنند.

معاون امور تعاون اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان با اعلام این خبر معرفی الگوهای موفق و توسعه 
و ترویج فرهنگ مشارکت مردم در اقتصاد را مهمترین 

هدف برگزاری این جشنواره دانست.
به گفته مهندس»سروری« در این جشنواره 256 
تعاونی و6 اتحادیه استانی در 21 موضوع ثبت نام 
کردند و تعاونی های خدماتی وصنعتی بیشترین 

سهم  از این تعداد را به خود اختصاص داده اند.
وی  داشتن حداقل سه سال سابقه فعالیت برای 
تعاونی ها، زیان ده نبودن ، دارا بودن استاندارد های 
اجباری تولید یا خدمات و ... را از مهمترین شاخصهای 
داوری در این جشنواره برشمرد. به گفته وی  نتایج 
داوری استان تا پایان تیرماه جاری اعلام و سپس برای 
سطوح ملی به دبیرخانه کشوری ارسال می شود و 
نتیجه نهایی در مرداد ماه مشخص و از برگزیدگان در 

هفته تعاون در استان وکشور تقدیر می شود.

 اجرای طرح جامع سامانه انبارها 
در استان

طرح جامع سامانه انبارها در خراسان  حیدری - 
جنوبی آغاز شد. معاون بازرسی سازمان صنعت، 
معدن و تجارت خراسان جنوبی از اجرای  طرح سامانه 
جامع انبارها در استان خبر داد و این که با اجرای این 
طرح باید تمام انبارها در این سامانه ثبت شود و بر این 

اساس به هر انبار یک کد شناسایی تعلق می گیرد.
»تهوری« تاکید کرد: پس از اجرای طرح هر فردی 
بخواهد کالایی را از انبارهای استان خارج و یا به آن ها 

وارد کند باید کد انبار داشته باشد.
وی با بیان این که از ابتدای سال جاری تا کنون هزار و 
280 بازرسی از واحدهای صنفی استان در راستای 
جمع آوری کالای قاچاق از سطح عرضه انجام شده 
گفت : این رقم در مقایسه به مدت مشابه سال گذشته 

263 درصد افزایش داشته است.


